
ZÁKLADNÍ   ŠKOLA,   PRAKTICKÁ   ŠKOLA   A   MATEŘSKÁ    ŠKOLA,  ČESKÁ   LÍPA,  MOSKEVSKÁ  679,  

PŘÍSPĚVKOVÁ  ORGANIZACE 

Zapsána v OR: sp.zn. Pr 695 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

- poskytování vzdělávání a výchovy dětí, žáků 

 
Váš dopis:  Číslo jednací: Počet listů dokumentu/příloh:  Vyřizuje/telefon:  V České Lípě dne:  
  ZSMSCL /25     487 522 879/ Holá                        14.4.2025 

 
Informace k zápisu do MŠ Nerudova a Jižní 1970 

školní rok 2025/2026 

 

Podmínkou pro zahájení správního řízení je přijetí správně vyplněné žádosti o přijetí včetně čestného 

prohlášení o pravidelném očkování (netýká se předškoláků). K žádosti nutno také doložit kopii rodného listu 

při dálkovém způsobu. Při osobním kontaktu doložit originál rodného listu. Do speciální třídy MŠ také 

doporučující stanovisko poradenského zařízení. 

 

 

Zápis – osobně v MŠ Nerudova 628 a MŠ Jižní 1970 (cappuccino pavilon E)  v aplikaci Zápisy online, písemně, 

e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem /nelze jen poslat prostý email/ či datovou schránkou 

s elektronickým podpisem.  

Datová schránka školy: q2ymrnq. 

Termín: 14.5. 2025 osobní převzetí žádosti. Při osobním převzetí žádosti doložit originál očkovacího průkazu! 

 

Vzor textu čestného prohlášení k očkování: 

 

Prohlašuji, že /jméno a příjmení dítěte/, nar. /xx.xx. xxxx/ se podrobil/a/ všem stanoveným pravidelným 

očkováním podle zákona o ochraně veřejného zdraví. 

Příloha: kopie očkovacího průkazu. 

       Podpis zákonného zástupce 

 

Kritéria pro přijetí do mateřské školy,  

Třída běžná a speciální 

 

Ředitelka stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 

odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, 

kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 

dětí pro mateřskou školu.  

 

• Včasná a řádná přihláška (včetně všech vyžadovaných příloh) 

• Vyjádření pediatra o zdravotním stavu dítěte 

• Doporučení školského poradenského zařízení (Speciální třída MŠ) 

 

1. Děti s odkladem školní docházky       6 bodů  

2. Předškoláci                                          5 bodů 

3. Dosažení věku dítěte 4 let do 31.8.     2 body 

4. Dosažení věku dítěte 3 let do 31.8.     1 bod 

5. V mateřské škole speciální či základní škole speciální se již vzdělává starší      

 sourozenec            2 body 

 

Podle součtu získaných bodů uvedeného bodového systému bude každé dítě dle přiděleného čísla zařazeno do tabulky 

pro přijímání. 

Pokud by bylo dosaženo stejného počtu bodů, budou přednostně přijímány děti s místem trvalého pobytu ve spádovém 

obvodu. 

 

 

 

 

 

 


